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ΑΠΟΨΕΙΣ
Γράφει η Δέσποινα Μπαχά  despina.bahas@kosmos.com.au

Lic. No. 15004132003
ABN: 81144879229

Ôçë.:955 93 605
Ôçë.:955 88 270
Êéí.:0417 257 259
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ØÕÃÅÉÁ 
CWS-CON’S

Refrigeration 
& Fittings

Ãéá êáéíïýñãéï
ìáãáæß êáé óÝñâéò

Ôçëåöùíåßóôå 
9790 7366

0418 218 039

ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ
ÅÑÃÁÓÉÁ
45 ÷ñüíéá 

óôçí ÅëëçíéêÞ
Ðáñïéêßá

ÅðéóêåõÝò ãéá
øõãåßá êáé

óõóêåõÝò ìáãáæéþí
êáèþò

êáé óðéôéþí.

ÔçëÝöùíåßóôå
óôïí Êþóôá

0414 535 0964
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Åíçìåñùôéêüò ïäçãüò ÁãïñÜò,  ÅðáããåëìÜôùí êáé Õðçñåóéþí

Ð Á Ñ Ï É Ê É Á Ê Ç  Ð Õ Î É Ä Á

Constantine Savell
Accountants & Advisors

164 Parramatta Road
Camperdown NSW 2050

GPO BOX 4391
Sydney Nsw 2001

Telephone: 02 9557 9133
Fax: 02 9557 9111
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KUBURLIS CATERING
Peter Kuburlis

www.kuburliscatering.com.au

6 Stoney Creek Road, Bexley NSW 2207
Telephone:  02 9554 9333
Fax:        02 9554 9579
mobile:     0418 643 555

email: pkuburlis@kuburliscatering.com.au

Corporate & VIP Functions
Wedding & Private Functions

Cocktail Parties
Special Events & Themes

Unique Venues
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T 9553 9166
F 9588 3233

M 0419 401 783
E jj@jordandjundja.com.au

23Á Regent Street, KOGARAH 2217
PO Box 309 KOGARAH NSW 1485

Äéêçãïñéêü ãñáöåßï

JAMES JORDAN
P A R T N E R
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4/322 Homer St., Earlwood 
Ôçë.: 9559 1193

WARATAH FLORISTWARATAH FLORIST

Ãéá Üíèç 
óå êÜèå ðåñßóôáóç BLINDS

ÁÐ’ ÅÕÈÅÉÁÓ ÁÐÏ ÔÏ ÅÑÃÏÓÔÁÓÉÏ

ÐñïóôáôåõôéêÜ çëßïõ êáé Blockout
Rollers, Vertical, Aluminium
Venetiansìå åìöÜíéóç îýëïõ 

Þ îýëéíá Venetians 

Èá ìåéþóïõìå ïðïéáäÞðïôå
ðñïóöïñÜ ôéìÞò áíôéðÜëïõ 

êáôÜ 10%
ÔçëåöùíÞóôå ôþñá ãéá äùñåÜí
ìÝôñçóç êáé ðñïóöïñÜ ôéìÞò

21/365 West Botany Street, Rockdale
phone: 9556 1728

www.dialablind.com 12734

ÔÔ ÇÇ ÓÓ   ÏÏ ÉÉ ÊÊ ÏÏ ÃÃ ÅÅ ÍÍ ÅÅ ÉÉ ÁÁ ÓÓ
ÌÌ ÐÐ ÅÅ ÑÑ ÔÔ ÏÏ ÕÕ ÔÔ ÓÓ ÉÉ

* ÁíèïäÝóìåò 
* ÓôåöÜíéá 
* Áíèïóôïëéóìïß

14028

ÖÉËÉÊÇ 
ÅÎÕÐÇÑÅÔÇÓÇ
ËÏÃÉÊÅÓ ÔÉÌÅÓ
ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ ÅÑÃÁÓÉÁ

ÅÉÄÉÊÅÕÏÌÁÓÔÅ
ÓÔÏÕÓ ÔÅÑÌÉÔÅÓ 

(ÁÓÐÑÁ ÌÕÑÌÉÃÊÉÁ 
- WHITE ANTS)

GLOBAL
PEST

CONTROL

ζούσαν στην Οθωμανική Αυτοκρατορία, 
η πλειοψηφία τους στα κατεχόμενα Αρ-
μενικά εδάφη. Με τη Γενοκτονία όμως 
του 1915,  250 διανοούμενοι Αρμένι-
οι δολοφονήθηκαν από τους Τούρκους 
για να καταστραφεί ο πυρήνας της αρ-
μενικής κουλτούρας, και ενάμισυ εκα-
τομμύριο Αρμενικές ζωές αφαιρέθηκαν. 
Τα γεγονότα που περιγράφτηκαν σε εκ-
θέσεις ξεπερνούν σε βαρβαρότητα και 
τις πιο απάνθρωπες πράξεις που είχαν 
ποτέ διαπραχθεί ή σχεδιαστεί στην πα-
γκόσμια ιστορία». 
       ΟΙ ΣΥΓΧΡΟΝΟΙ όμως σουλτάνοι 
και αγάδες εξακολουθούν να ισχυρίζο-
νται  ότι είναι «αθώοι από του αίματος 
τούτου». Δεν είναι αλήθεια λένε οι Νεό-
τουρκοι, οι φωτογραφίες των Τούρκων 
με τα κομμένα κεφάλια των Αρμενίων 
ανά χείρας, τα κουφάρια γυναικών και 
παιδιών παρά πόδας, δεν είναι αλήθεια 
ο αφανισμός των Αρμενίων, των Ελλή-
νων της Μικράς Ασίας και πρόσφατα 
των Ελληνοκυπρίων και των Κούρδων. 
Να όμως που όλα τα Διεθνή πρακτορεία 
ειδήσεων μετέδωσαν τη δράση της αιμα-
τοβαμμένης μπότας της Νεοκεμαλικής 
Τουρκικής Ομοσπονδίας που έδειχναν 
Τούρκους στρατιώτες να φωτογραφίζο-
νται κρατώντας κεφάλια Κούρδων στα 
χέρια τους δίπλα στα αποκεφαλισμένα 
κορμιά τους, όπως φωτογραφίζονταν 
και στην εισβολή της Κύπρου με τα 
όπλα στα κεφάλια των αγνοουμένων. 
Αλλά ποιος μπορεί να ξεχάσει τις πυ-
ραμίδες με τα κομμένα κεφάλια των Αρ-
μενίων; Η Τουρκική κυβέρνηση όμως 
εξακολουθεί μέχρι και σήμερα να μην 
αναγνωρίζει το τεράστιο μέγεθος αυ-
τών των γεγονότων παρά την πίεση από 
τους Αρμένιους και τους υποστηρικτές 
της Κοινωνικής Δικαιοσύνης σε όλο 
τον κόσμο.
       ΟΙ Αρμένιοι ζούσαν ειρηνικά στην 
περιοχή του Καυκάσου της Ευρασί-
ας για περισσότερα από τρεις χιλιάδες 
χρόνια. Το βασίλειο της Αρμενίας ήταν 
αρχικά μία ανεξάρτητη οντότητα και 
στην αρχή του 4ου αιώνα μ.Χ. είχε γίνει 
η πρώτη χώρα στον κόσμο που έκανε 
τον Χριστιανισμό Επίσημη Θρησκεία! 
Κατά τη διάρκεια του 15ου αιώνα η Αρ-
μενία άρχισε να απορροφάται από την 
πανίσχυρη Οθωμανική  Αυτοκρατορία. 
Οι Οθωμανοί άρχοντες, όπως και οι 
περισσότεροι από τους υπηκόους τους, 
ήταν μουσουλμάνοι. Επέτρεπαν σε θρη-
σκευτικές μειονότητες, όπως οι Αρμένι-
οι να διατηρήσουν κάποια αυτονομία, 
ωστόσο τους θεωρούσαν «άπιστους» 
και η μεταχείρισή τους ήταν πολύ άδι-
κη. Έπρεπε ο Χριστιανοί να πληρώνουν 
μεγαλύτερους φόρους από τους μου-
σουλμάνους και είχαν πολύ λιγότερα 
πολιτικά και νομικά δικαιώματα. Το 
1915 οι ηγέτες της Τουρκίας έθεσαν σε 

εφαρμογή ένα σχέδιο για να εξαφανί-
σουν τον πληθυσμό των Αρμενίων που 
ζούσαν στην Οθωμανική Αυτοκρατο-
ρία δύο εκατομμύρια Αρμένιοι κατά τη 
στιγμή της σφαγής. Μέχρι τις αρχές της 
δεκαετίας του 1920 όταν οι σφαγές και 
ο εκτοπισμός των Αρμενίων ολοκληρώ-
θηκαν, ενάμισυ εκατομμύριο Αρμένιοι 
της Τουρκίας ήταν νεκροί και πολλοί 
περισσότεροι απομακρύνθηκαν βίαια 
από τη χώρα. Σήμερα οι περισσότεροι 
Ιστορικοί αποκαλούν τα γεγονότα  που 
συνέβησαν στους Κούρδους Γενοκτο-
νία, γιατί ήταν μια προμελετημένη και 
συστηματική εκστρατεία για την εξόντω-
ση Ολόκληρου του Κουρδικού Λαού.
      ΤΟ Μάρτιο του 2010 μια ομάδα του 
Κογκρέσου των ΗΠΑ ψήφισε έστω και 
αργά την αναγνώριση της Γενοκτονίας 
των Αρμενίων. Και στις 16 Απριλίου, 
το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο ενέκρινε 
ένα ψήφισμα που χαρακτήριζε Γενο-
κτονία τη σφαγή των 1,5 εκατομμυρίων 
Αρμενίων. Η πολιτισμένη Ευρώπη πρέ-
πει να θυμηθεί σήμερα ότι η άμβλυν-
ση της μνήμης των συμφορών μόνο σε 
νέες συμφορές οδηγεί. Όταν οι Τούρκοι 
αναγνωρίσουν τη Γενοκτονία των Αρ-
μενίων αλλά και τη Γενοκτονία του Πο-
ντιακού και Μικρασιατικού Ελληνισμού 
τότε μόνο θα έχουν μπει στο δρόμο της 
κάθαρσης και της συμφιλίωσης με τα 
πολιτισμένα Ευρωπαϊκά κράτη, όπως οι 
Γερμανοί όταν αναγνώρισαν τη ναζιστι-
κή φρίκη και πάλεψαν για την εξιλέω-
ση. Το αθώο αίμα του Αρμενικού Λαού 
μέσα από τον αιματοβαμμένο Ευφράτη 
για 106 χρόνια  ζητάει την εξιλέωσή 
του. Αυτό είναι το Μεγαλύτερο Στίγμα 
του Πολιτισμού μας και πρέπει να λάβει 
αυστηρά μέτρα η Πολιτισμένη Ευρώπη 
ακόμη και σήμερα γιατί ο Τούρκος Ηγέ-
της απειλεί με θράσος και διεκδικεί ελ-
ληνικά νησιά στο Αιγαίο Πέλαγος μέχρι 
την Κρήτη.

Η
ΜΕΡΑ Ορόσημο είναι για την 
Αρμενία η 24η Απριλίου. Είναι 
Ημέρα Μνήμης για το ενάμι-
συ εκατομμύριο Αρμένιους που 

σκότωσαν με απάνθρωπο τρόπο οι Νεό-
τουρκοι πριν από 106 χρόνια που έγινε 
το Ολοκαύτωμα των Αρμενίων. Η ιστο-
ρία πολλές φορές κοιτώντας κατάματα 
τον εαυτό της στον καθρέφτη αισθάνεται 
ντροπιασμένη. Είναι στιγμές όπου εκα-
τομμύρια απoκεφαλισμένα κορμιά μω-
ρών, παιδιών, γυναικών, ανδρών την 
αντικρύζουν και προσπαθούν να συλ-
λαβίσουν το «Γιατί;». Μια από αυτές τις 
στιγμές αποτελεί και η Γενοκτονία των 
Αρμενίων από τους Νεότουρκους. Ο 
πρώην πρόεδρος της Ελληνικής Δημο-
κρατίας κ. Παπούλιας όταν επισκέφτηκε 
το Ερεβάν της Αρμενίας φύτεψε συμβο-
λικά ένα δέντρο στο μνημείο Γενοκτο-
νίας των Αρμενίων και στο βιβλίο των 
εντυπώσεων έγραψε: «Το γεγονός της 
Γενοκτονίας αποτελεί το πιο βάρβαρο 
στίγμα της σύγχρονης ιστορίας του αν-
θρώπου. Οι δράστες οφείλουν τουλάχι-
στον να αναγνωρίσουν την ευθύνη τους 
και να ζητήσουν συγγνώμη». Ενάμισυ 
εκατομμύριο Αρμένιοι έβαψαν τα νερά 
του Ευφράτη κόκκινα με το αθώο αίμα 
τους. Ο Robert Fisk έγραψε: «Οι Αρμέ-
νιοι θανατώθηκαν με μαχαίρια, ξίφη, 
σφυριά και τσεκούρια για εξοικονόμη-
ση πυρομαχικών. Ερίφθησαν και στον 
Ευφράτη ποταμό, όπου ξεχείλισε τόσο 
από τα πτώματα γυναικών και παιδιών 
που άλλαξε ρουν». 
       Η πρώτη σφαγή των Αρμενίων 
άρχισε το 1894 και 1896 όπου τουρκι-
κά στρατιωτικά στελέχη, στρατιώτες και 
απλοί άνδρες λεηλάτησαν τα χωριά και 
τις πόλεις των Αρμενίων και έσφαξαν 
εκατοντάδες χιλιάδες Αρμενίους. Το 
1914 οι τούρκοι μπήκαν στον Παγκό-
σμιο Πόλεμο στο πλευρό της Γερμανίας 
και οι Οθωμανικές αρχές έκαναν ιερό 
πόλεμο εναντίον όλων των Κούρδων 
Χριστιανών. Όπως περιγράφουν τα γε-
γονότα αυτόπτες μάρτυρες, η Γενοκτο-
νία των Αρμενίων ξεπερνά σε βαρβα-
ρότητα και τις πιο απάνθρωπες πράξεις 
που έχουν διαπραχθεί στην παγκόσμια 
ιστορία. Ο στρατηγός Μεχμέτ Βεχίτ 
Πασά όταν επισκέφτηκε το Αρμενικό 
χωριό βρήκε σπίτια –αποθήκες με χι-
λιάδες καμμένους ανθρώπινους σκελε-
τούς, τόσο στριμωγμένους που στέκο-
νταν σχεδόν όρθιοι και σχολίασε ότι «Σε 
όλη την ιστορία του Ισλάμ δεν μπορεί 
κανείς να βρει παρόμοια αγριότητα. Και 
ο τότε Πρέσβης των ΗΠΑ στην Τουρκία 
Henry Morgenthau σημείωσε στο ημε-
ρολογιό του: «Την άνοιξη του 1914 η 
Οθωμανική κυβέρνηση επεξεργάστηκε  
το σχέδιο για την εξόντωση της Αρμε-
νικής Φυλής. Πριν από το 1914 περισ-
σότεροι από δυο εκατομμύρια Αρμένιοι 

«Το γεγονός 
της Γενοκτο-
νίας αποτελεί 
το πιο βάρβα-
ρο στίγμα της 
σύγχρονης 
ιστορίας του 
ανθρώπου. Οι 
δράστες οφεί-
λουν τουλάχι-
στον να ανα-
γνωρίσουν την 
ευθύνη τους 
και να ζητή-
σουν συγγνώ-
μη».

Το Μεγαλύτερο Στίγμα του Πολιτισμού μας


